pus

pars Viennensis disertissimam habuit idio- Anno
 mate Latino orationem: post quam praece- 1592.
 dentibus sponsionis verbis, seu ipsis sponsa-
 lijs, dextera data est. Ambo Archiduces, Er- Matrimonij
 nestus & Matthias, Cæsar's fratre, paronym cōfirmatio.
 phi, & sponsæ ductores fuerunt. Deinde Le-
 gatus Radzevilius Sponsæ digito anulum
 iaduit, & matrimonium confirmauit. Tan-
 dem è templo in Palatium, hora circiter 7.
 reuersi sunt. Erat in atrio siue cœnaculo mé-
 sa splendidissimè instructa: hora cœnæ dis-
 cumbitur. Primum locum occupat Cardina- cōmitem
 lis: ceteri oīnes ordine Serenissimi Archi-
 duces, Poloniæ Legati duo, Spōsa Regia,
 Mater, Lantgrauius Luchtenbergius cum
 coniuge accubuerunt. Sed & alijs in diuer-
 sis cōclauibus pro Principibus, Nobilibus-
 que, pro Gynicæ & Polonis aliæ mensæ
 24. positæ fuerunt. Hora porrò duodecima
 mensis sublati ad choreas itum est, vbi tanta
 Nobilium utriusque sexus multitudo fuit,
 ut sæpè triginta pària simul saltauerint. Pro-
 tractæ sunt choreæ ad horam circiter secun-
 dam. Inde omnes cubitum discesserunt. V-
 nus ex Legatis cataphractis, pro more Prin-
 cipum & Regum, à latere Sponsæ in eodem
 lecto collatur. Postridie, q. dies erat Maij Accidens
 quintus, Legatus Sponsæ sui Regis nomine
 torquem, cum dependente gemma pretio-
 fissima

Anno
1592.

sissima, cimelium ducentis millibus flororum estimatis, donauit. Omnibus rite, magnificeq; peractis; Legati Spōsam secum in Poloniā abduxerunt.

4. Maij.

Pridie, quo hæc sunt in Austria, Nauarræus iterum suas copias in Consœderatos dicit. Omnem enim occasionem quæret pugnandi occidit, ut cum hoste de rerum summa decertatione posset. Videbat enim res suas quotidie deteriores fieri: multos milites fugere, multos, eò quod stipendia non solueretur, murmurare, & iussa sua detrectare. Erat enim in castris illius non tantum pecuniæ sed & comatus summa penuria. Facile itaque animaduertit, se exercitum diu alere nō posse: ideo que satius esse, aleam belli honestè experiri, quam postea turpiter ab armis recedere arbitratus est. In exercitu Parmensis, et si omnium rerum erat caritas & difficultas, suppetebat tamen militibus pecunia & videoq; Parmensis, summam salutem periclitari noluit: sed bello ducendo Nauarræum defatigare & exhaustire maluit. Nauarr. (vt dixi) aliud erat consilium: quare educto castris milite, Pugnainter Parmensem ad pugnam prouocauit. Parmensis et sis et si debilis, lectica tamen se in planiciem Nauarræum deduci iubet: suos in ordinem redigit, acie instruit, & ad fortiter pugnandum suoshortatur. Ad arma conclamat, concurritur, fit atrox